
PORTARIA Nº. 13

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

MOHAMMAD, no uso de suas atribuições legais, 

 

            RESOLVE:

 

Art. 1º - Nomear Comissão para Análise e Avaliação

dispensação de medicamentos

rastreamento, no âmbito das unidades básicas de saúde pertencentes ao sistema ú

sob a gestão municipal. 

• Fabrício Carvalho de Sousa Fabian 

• Luciana Pereira da Silva Martins 

• Bruna Rafaella Fontaneli e Silva Dimeira dos Reis 

Básica; 

 

• Luciana Wagner 

• Suely Cristina Castro da Silva Moraes 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

  

 REGISTRE

 PUBLIQUE

  CUMPRA

 

PORTARIA Nº. 138/17, DE 14 DE JUNHO DE 2017 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, ABDULJABAR GALVIN 

, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

para Análise e Avaliação das normas e critérios para a prescrição e 

dispensação de medicamentos e solicitação de exames de rotina, complementares e de 

rastreamento, no âmbito das unidades básicas de saúde pertencentes ao sistema ú

Fabrício Carvalho de Sousa Fabian – Enfermeiro/SMS; 

Luciana Pereira da Silva Martins – Enfermeira/Atenção Básica;

Bruna Rafaella Fontaneli e Silva Dimeira dos Reis – 

Luciana Wagner – Enfermeira/Atenção Básica; 

Suely Cristina Castro da Silva Moraes – Bióloga/SMS. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

Jaciara-MT, 14 de Junho de 2017 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE 

 

 

ABDULJABAR GALVIN 

das normas e critérios para a prescrição e 

e solicitação de exames de rotina, complementares e de 

rastreamento, no âmbito das unidades básicas de saúde pertencentes ao sistema único de saúde 

Atenção Básica; 

 Enfermeira/Atenção 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 



 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de 

costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data

 

 

 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

AUDIMAR ROCHA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Saúde 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de 

costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de 

ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD 


